
diário oficial Nº 35.581  81Sexta-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2023

NOME: PEDRO HENRIQUE BEZERRA GUERREIRO
MATRÍCULA: 5951293
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
Secretária Adjunta de Estado de Comunicação
Portaria nº 802 de 19 de outubro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária Adjunta de Estado de Comunicação, usando de suas atribui-
ções legais e conforme PROC. Nº 2023/1190988/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e meia), que irá se 
deslocar para o município de São Miguel do Guamá nos dias 20 e 21 de ou-
tubro de 2023, para conduzir a equipe que efetuará cobertura jornalística.
NOME: WANDERIL DO ROSÁRIO DE SOUZA MAIA
MATRÍCULA: 5953109
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
Secretária Adjunta de Estado de Comunicação
Portaria nº 803 de 19 de outubro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária Adjunta de Estado de Comunicação, usando de suas atribui-
ções legais e conforme PROC. Nº 2023/1187860/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que irá se deslocar 
para o município de Barcarena no dia 19 de outubro de 2023, para conduzir 
a equipe que efetuará cobertura jornalística.
NOME: GILBERTO ADRIANO PASTANA MARÇAL
MATRÍCULA: 5891674
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
Secretária Adjunta de Estado de Comunicação

Protocolo: 999281

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

ERRATA
.

Errata da Portaria de CONCESSÃO DE FERIAS, da portaria 365/2023, 
DE 14 DE SETEMBRO DE 2023, publicada em DOE 35.543 de 18 de Se-
tembro de 2023:
INCLUIR:

NOME MAT. ADMISSÃO PERÍODO AQUI-
SITIVO

NOVEM-
BRO/2023

JULIANA DE ALMEIDA BARROS 5926349/2 18/1/2019 18/01/22 a 
17/01/23 

06/11/23 a 
15/11/23 

REMOVER:

NOME MAT. ADMISSÃO PERÍODO AQUI-
SITIVO

NOVEM-
BRO/2023

HAROLDO DE SOUZA CORREA 3180450/1 14/3/1986 14/03/22 a 
13/03/23

16/11/23 a 
30/11/23

Protocolo: 999216

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 028/2023
PROCESSO Nº E-2023/2232245
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2023
Objeto: Constitui o objeto do presente contrato a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de Playlist Pas Pack, com vistas ao 
atendimento das necessidades da Rádio Cultura - Fundação Paraense de 
Radiodifusão – (FUNTELPA), conforme descrição: Atualizações do software 
de uso, Atendimento Personalizado, Suporte técnico 24/7, Treinamento na 
sede da Playlist, Treinamento Online e Acesso ao tocou.com.
Fundamentação legal: artigo 25, inciso, Ie Art. 26, ambos da Lei Federal 
nº 8.666/93
Valor Global: R$ 4.872,00 (Quatro mil, oitocentos e setenta e dois reais).
Data de Assinatura: 19/10/2023
Data de Vigência: 19/10/2023 à 19/10/2024
Fiscal de Contrato: 
AUGUSTO DE ALENCAR DA SILVA, matrícula nº. 5909811/2
Suplente de Fiscal: J
ONELTON DA SILVA PARANHOS, matrícula nº. 5927549/2
Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária: 65.201
Dotação Orçamentária: 24.126.1508.8238
Elemento: 33.90.40
Fonte: 01.500.000.001
Plano Interno (PI): 412.000.8238C
Contratado (a): PLAYLIST SOLUÇÕES LTDA.
CNPJ n°: 05.869.355/0001-35
Endereço: Rua Cristóvão Colombo, n.º 45, Sala n.º 111, Bairro: Cidade Nobre.
CEP: 35.162-363 - Ipatinga/MG, n.º 3382, Bairro: Estoril
Belo Horizonte/MG – CEP 30.494-270
Ordenador: WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 999539
CONTRATO Nº 030/2023
PROCESSO Nº 2023/972030
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 016/2023
Objeto: O objeto do presente Instrumento é a contratação de empresa 
para a prestação de serviço de organização do evento: PROPAGANDO A 
CULTURA NO INTERIOR com a contratação exclusiva de artistas. A execu-
ção do Projeto será no Município de Castanhal/PA.
Fundamento Legal: art. 25, inciso III da Lei nº 8.666/1993.
Valor Global: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
Data de Assinatura: 19/10/2023
Vigência do projeto: 21 de outubro de 2023.
Fiscal de Contrato: 
WELLINGTON SALES PEREIRA, Nº de matricula: 8002220/3
Dotação Orçamentária:
Funcional programática: 65.201.24.392.1503.8423
Plano Interno (PI): 23DEMP00602
Elemento: 339039
Fonte Recurso: 01.500.0000.01
Ação n° 291785
Contratada: F5 PRODUÇÕES E EVENTOS
CNPJ: n°: 36.071.815/0001-09
Endereço: Travessa João Marques Paiva, s/n, Vila Nova
CEP: 68.650-000 – Capitão Poço/PA
Ordenador: WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 999372
CONTRATO Nº 029/2023
PROCESSO Nº 2023/972030
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 015/2023
Objeto: O objeto do presente Instrumento é a contratação de empresa 
para a prestação de serviço de organização do evento: PROPAGANDO A 
CULTURA NO INTERIOR com a contratação exclusiva de artistas. A execu-
ção do Projeto será no Município de Castanhal/PA.
Fundamento Legal: art. 25, inciso III da Lei nº 8.666/1993.
Valor Global: R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais).
Data de Assinatura: 19/10/2023
Vigência do projeto: 21 de outubro de 2023.
Fiscal de Contrato: 
WELLINGTON SALES PEREIRA, Nº de matricula: 8002220/3
Dotação Orçamentária:
Funcional programática: 65.201.24.392.1503.8423
Plano Interno (PI): 23DEMP00602
Elemento: 339039
Fonte Recurso: 01.500.0000.01
Ação n° 291785
Contratada: AT ENTRETENIMENTO E PRODUÇÃO
CNPJ n°: 43.599.806/0001-50
Endereço: Rua João Câncio, n.º 36, Centro
CEP 68.655-000 – Irituia/PA
Ordenador: WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 999374


